nos qui deo soli seruitutem nostram *in spiritu et ueritate* offerimus, omnia quae ei oblati et dicata sunt, siue diuinus typus pretiosae crucis siue euangelium siue uenerandae imagines siue sacra uasa sint, et salutamus et amplectimur ea, ueluti spem habentes sanctificationem ab eis percipere, et adorationem honoratoriam illis impendimus. *adorate enim scabellum*, inquit, *pedum eius, quoniam sanctus est*. propter quod et Gregorius theologus in sermone suo de natiuitate Christi sic ait: „Bethlehem honora, praesepe adora.“ ergo quod deo dicatur praesentia et participatione eius sanctum est, quemadmodum omnis scriptura testatur, et ei qui sanctus est honor sanctitatis non aliter conseruatur quam per nostram affectualem adorationem. ipsi autem adhuc spirantes mendacii aliena quaedam ab ecclesia catholica consuentes aiunt:

(Gregorius episcopus legit:)

«Consona uero istis et Theodotus Ancyranus concertator Cyrilli de eisdem docet ita: „Sanctorum uultus non in imaginibus ex materialibus coloribus factis formandos accepimus, sed horum uirtutes per ea quae de illis in scriptis indicantur quasi quasdam animatas imagines imitari didicimus et ex hoc ad similem illis zelum erigimus. nam dicant hi qui tales erigunt formas, quali putas ex his perfruantur utilitate uel in quam spiritalem contemplationem ducantur per harum commemorationem. sed manifestum est quod uana sit huiusmodi excogitatio et diabolicae argumentationis inuentio.“ »

(Epiphanius diaconus legit:)

Si Theodotus esset in hac uita, cum beata Susanna clamaret dicens: *deus aeternae, qui absconditorum es cognitor, qui scis omnia antequam fiant, tu nosti quia falso contra me tulerunt testimonium* hi qui senes aemulantes Babylonicae confusionis huius nouitatis auctores existunt. sed uolentes se idoneos et illustres ostendere quaedam uana fauce loquuntur, et fallax ostenditur calamus scripturae ipsorum, et euidenter adulteratores ueritatis inueniuntur. multi enim nobiscum exquirentes deindeque scrutantes in sermonibus eiusdem Theodoti de proposito dicto, si uere scriptum sit huiuscemodi, [et] numquam usquam inuenimus; neque enim ipse quid tale locutus

22–24 *Vulg. Dan. 13,42–43*

P VE

1 ei om. VE edd. 2 dicata E edd., sed cf. supra p. 693,8 al. 3 uasa sacra F edd. | „salutemus, amplectamur, etc.“ La.-Co.^{ms} (cf. app. crit. gr.) 5 inquit post enim ed. Rom.* | sanctum V edd. („gr. sanctus“ ed. Rom.^{ms}) *Vulg.*, sed cf. psalt. antiqua apud Weber 6 sic om. E edd. 7 Bethlehem P^{ac} (h¹ add. P^c s.l.) Betlēm V Bethleem E edd. 10 mendaci P 17 putas] *Anast. confudit ἄρα cum ἄρα (idem mendum Act. V p. 539,3 al.)* | perfruemur *codd.*, corr. ed. Rom. 22 aeternae P eterne V eterne E 23 *expectaueris falsum (ita Vulg.)* 24 aemulantes senes ed. Rom.* | senes ~ πρεσβυτέρους (cf. Gloss.) 25 nouitatis] *Anast. uertit καινοφωνίας* 26 locuntur P 27 deindequae P 28 siue rescriptum (sic) P E 29 et om. ed. Rom.*, *seclusi* | nunquam E (*abbr.* P)